
PORTARIA N.º 17.962, DE 19/01/2022.

INTERROMPE  E  CONCEDE  GOZO  DE  FÉRIAS
RESTANTE  DE  SERVIDOR  QUE MENCIONA  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO
ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art.  1º  INTERROMPER,  por  necessidade  imperiosa  de  serviço,  o  gozo  de
férias  dos  Servidores  abaixo  descritos  de  acordo  com  o  Memorando  n.º
07/2022-RCT/FÉRIAS-GRH:

 
GILMAR DIAS DO ROSÁRIO MOREIRA
MATRICULA 2770
Periodo aquisitivo: 06/04/2020 A 05/04/2021
Período  de  férias:  03/01/2022  A  01/02/2022  (PORTARIA  DE  HOMOLOGAÇÃO  17.914  DE
27/12/2021)
Interrupção: 07/01/2022 (01 (UM) DIA)
Gozo de dias restante: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 010/2022 SEMDE

EVA ROSINEY DA SILVA CORDEIRO
MATRICULA 21.922
Período aquisitivo: 04/06/2020 A 03/06/2021
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período de interrupção: 07/01/2021 A 01/02/2022 - (26 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 012/2022 SEMAM

MARLI RIBEIRO NOGUEIRA
MATRICULA 2715
Período Aquisitivo: 04/04/2020 A 03/04/2021 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 –  PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período De Interrupção: 17/01/2022 A 01/02/2022 (16 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 008/2022 – SEMFI/SUB/RECEITA



ANA LUCIA MATOS SOARES
MATRICULA 2965
Periodo Aquisitivo: 05/01/2021 A 04/01/2022
Periodo de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 –  PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período De Interrupção: 17/01/2022 A 01/02/2022 – (16 DIAS) 
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 008/2022 – SEMFI/SUB/RECEITA

PAULO SERGIO FERNANDES
MATRICULA 655
Período Aquisitivo: 19/02/2019 A 18/02/2020
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 –  PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período De Interrupção: 03/01/2022 A 13/01/2022 (10 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 013/2022 SEGOV

JOELMA CORDEIRO 
MATRICULA 28.923
Período Aquisitivo: 05/12/2020 A 04/12/2021
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 –  PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período de Interrupção: 14/01/2022 A 01/02/2022 – (19 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior

 Documento solicitante: Memo 30/2022 GRH

ADRIAN CARLOS RAIMUNDO
MATRICULA 27.366
Período Aquisitivo: 16/12/2020 A 15/12/2021
Período de gozo das férias: 17/12/2021 A 15/01/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.815 de
18/11/2021.
Período de Interrupção: 03/01/2022 A 15/01/2022 – (13 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 02/2022 SEMSU

JOSELINO DO NASCIMENTO BORGES 
MATRICULA 33.629
Período Aquisitivo: 06/01/2021 A 05/01/2022
Período de gozo das férias: 10/01/2022 A 08/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.914
DE 27/12/2021.
Período de Interrupção: 12/01/2022 A 08/02/2022 – (28 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 0096/2022 SEHAB

VANUSA BOINA  



MATRICULA 32.536 
Período Aquisitivo: 01/11/2019 A 31/10/2020 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.906 de
22/12/2021.
Período de Interrupção: 15/01/2022 A 01/02/2022 – (18 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 042/2022 SEMSA

DENISA DA PENHA PELUCHI
MATRICULA 1772
Período Aquisitivo: 11/07/2018 A 10/07/2019
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.906 de
22/12/2021.
Período de Interrupção: 15/01/2022 A 01/02/2022 – (18 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior
Documento solicitante: Memo 042/2022 SEMSA

VALQUIRIA DUARTE C. SCARPATTI
 MATRICULA 2408
Período Aquisitivo: 20/03/2020 A 19/03/2021
Período de gozo das férias: 17/01/2022 A 15/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.907 de
22/12/2021.
Período de Interrupção: 31/01/2022 A 01/02/2022 – (02 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior

 Documento solicitante: Memo 042/2022 SEMSA

GABRIELLI MOSCHEN PETRI
 MATRICULA 29.594
Período Aquisitivo: 02/08/2020 A 01/08/2021
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 – PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.907 de
22/12/2021.
Período de Interrupção: 14/01/2022 A 01/02/2022 – (19 DIAS)
Gozo de dias restantes: Data Posterior

 Documento solicitante: Memo 023//2022 SEMAM

Art.  2º  Conceder  aos  servidores  abaixo  descritos  o gozo de  férias  restantes
interrompidos  de  acordo  com  as  respectivas  Portarias,  conforme  os  Memorandos  das
Secretarias, a saber:

ELIANE NASCIMENTO GODOIA
 MATRICULA 31.677
Período Aquisitivo: 01/03/2019 A 29/02/2020
Período de gozo das férias:  03/05/2021 A 01/06/2021 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17410
/2021
Período de Interrupção: 18/05/2021 A 01/06/2021 – 15 DIAS (PORTARIA DE INTERRUPÇÃO N.º
17.468, DE 26/05/2021.
Gozo de dias restantes: 20/12/2021 A 31/12/2021 

 Documento solicitante: Memo 028/2022 SEMDS



CHIRLE CHAGAS BOF
MATRÍCULA 2604
Período Aquisitivo: 30/03/2020 A 29/03/2021
Período das férias: 01/04/2021 a 30/04/2021 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 17.331/2021)
Interrupção: 16/04/2021 A 30/04/2021 – 15 DIAS-PORTARIA DE INTERRUPÇÃO N.º 17.396, DE
29/04/2021.
Gozo de dias restantes: 16/02/2022 02/03/2022
Documento solicitante: memo. 019/2022 – SEMFI

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
Prefeito Municipal

(Em exercício)


